
 

 Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 4 del 17/03/2015   

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA 
 

PROVINCIA DI PORDENONE 
 

 

 

 

COPIA 
 

ANNO 2015 

N. 5 

del REGISTRO DELIBERE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL 
PATROCINIO COMUNALE 

 

L'anno 2015, il giorno 17 del mese di Marzo     alle ore 20:00 nella Sala Consiliare 
si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 

Dott. Leon Michele Sindaco Presente 

Avv. Volpatti Giulia Consigliere Presente 

Dott. Leon Luca Consigliere Presente 

Bisaro Cristian Consigliere Presente 

Dott.ssa Bratti Valentina Consigliere Presente 

Dott. Luchini Andrea Consigliere Presente 

D'Andrea Francesco Consigliere Presente 

Marchi Luigi Consigliere Presente 

Orlando Ivan Consigliere Assente 

Scandiuzzi Claudio Consigliere Presente 

Arch. Bidinost Gianpaolo Consigliere Presente 

Dott. Moro Alessandro Umberto Consigliere Presente 

Dott. Durandi Lucio Consigliere Presente 

Cimarosti Sebastian Consigliere Assente 

Tramontin Mauro Consigliere Presente 

Dott.ssa Cevrain Mara Consigliere Presente 

Dott. Moretti Nicolas Consigliere Presente 

 

Assiste il Segretario Colussi Dott. Claudio. 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Leon Dott. 
Michele nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del 
giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
 



 

 Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 4 del 17/03/2015   

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL 

PATROCINIO COMUNALE 

 

 

Il Sindaco illustra il punto all’ordine del giorno; 

 

Senza altri interventi da parte dei Consiglieri comunali: 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’art.7 del Regolamento per la concessione di contributi ad associazioni, enti 

pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.41 del 10.10.2000 

disciplina la concessione del patrocinio comunale ad iniziative di particolare interesse; 

 

RITENUTO che la formula adottata nel suddetto regolamento comunale sia estremamente sintetica 

e non esaustiva dei criteri e modalità di rilascio del patrocinio da parte dell’Ente; 

 

DATO ATTO che: 

1. sempre un maggior numero di enti e associazioni pubbliche e private chiedono il patrocinio del 

Comune per attività, manifestazioni e iniziative di particolare rilievo e rivolte all’intera 

comunità;  

2. il patrocinio è un riconoscimento del valore morale di specifiche iniziative ritenute meritevoli 

per le finalità sociali, educative, culturali, artistiche, sportive, ambientali, commemorative, ecc.; 

3. il patrocinio è una riconoscimento che non comporta obblighi finanziari a carico del Comune, 

ad eccezione delle agevolazioni previste in materia di diritti sulle pubbliche affissioni; 

 

RITENUTO opportuno di disciplinare nel dettaglio le procedure e le modalità di concessione, i 

soggetti beneficiari e i casi di esclusione e revoca; 

 

SENTITA breve relazione del Sindaco; 

 

VISTO lo schema di Regolamento nel testo allegato A) al presente atto; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dello stesso; 

 

VISTO il TUEL – D.Lgs. n.267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole tecnico di cui all’art.49 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

 

CON VOTI espressi ed accertati nei modi di legge: presenti n.14, votanti n.14, favorevoli n.14 

(unanimità), astenuti nessuno, contrari nessuno: 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto in premessa: 

 

• di approvare il Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il cui testo viene 

allagato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

• di dare atto che il Regolamento entra in vigore dalla data di pubblicazione del presente atto e di 

conseguenza ogni norma in precedenza vigente viene abrogata;  



 

 Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 4 del 17/03/2015   

 

• di pubblicare il Regolamento sul sito web del Comune alla pagina “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

 

Con successiva votazione resa per alzata di mano: presenti n.14, votanti n.14, favorevoli n.14 

(unanimità), astenuti nessuno, contrari nessuno: 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 

11/12/2003, n. 21 e successivamente modificato dalla L.R. n. 17/2004.= 

 

 
 

 

 

 

 



 

 Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 4 del 17/03/2015   

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

 
Il Presidente  Il Segretario 

F.toLeon Dott. Michele  F.toColussi Dott. Claudio 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 
19/03/2015 al 02/04/2015. 

 
 

Addì, 19/03/2015 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

F.toDott. Umberto Lodi 
 
 

 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
dalla sua adozione (L.R. 21/2003 art. 1 e succ. modifiche) 

 

Addì, 19/03/2015 

 

Il Segretario 
F.toColussi Dott. Claudio 

 

 
 

 
 

 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì  19/03/2015 

Il Responsabile del Procedimento 

 Dott. Umberto Lodi 

 

 


